

W Kurier Szczeciński

Nr 175 (8663) Rok założenia 1945 Cena 50 gr.

CZWARTEK, 27
LIPCA
1972 ROKU
WYD. AB



Polonijny zespół artystyczny z Nowego Jorku

Roztańczeni, rozśpiewani...

PRZYJECHALI do nas zza Oceanu, by zaprezentować wszystko, co z polskiej tradycji zachowali, by poznać i wzbogacić swą wiedzę o Polsce — kraju swych ojców, by nauczyć się nowych tańców i piosenek. Moją oczywistością o artystycznym zespole polonijnym z Nowego Jorku, który w bieżącym miesiącu uczestniczył w II Światowym Festiwalu Polonijnych Zespołów Artystycznych w Rzeczowiu, a obecnie przebywa na Ziemi Szczecińskiej.

i perspektywicznymi planami rozwoju grodu Gryfa oraz obfitym film o Szczecinie. Artystyczna grupa polonijna odwiedziła również miasto gdzie przebywając na obiozie w Czarnobliu.

DZIS przed południem goście zwiedzili miejscowości związane z naszą najstarszą i współczesną historią — Gdynię i Słeki, a także Dolną Odrę. Natomiast po południu zespół pieśni i tańca z Nowego Jorku wystąpi w Dąwinku przed wyprawą w Międzyzdrojach i Wolinzie. Gospodarzami pobytu artystycznej grupy polonijnej na Ziemi Szczecińskiej są Wolewiczki Dom Kultury i Towarzystwa Przyjaciół Szczecina. Wolewiczka Komisja Związków Z. (ru)

Szwedzki dziennikarz potwierdza:

USA bombardują tamy w DRW!

Pierwsze oficjalne przyznanie rzecznika Departamentu Stanu

WASZYNGTON PAP. Rzecznik Departamentu Stanu USA Charles Bray przyznał, że samoloty amerykańskie atakowały tamy w DRW, powodując „przypadkowe i drobne” uszkodzenia. Jest to pierwsze oficjalne przyznanie, że amerykańskie bombardowania zniszczyły niektóre odcinki liczącego 3 tys. km systemu nawadniającego DRW.

nie poza tamami nie mogło zwrócić uwagi amerykańskich lotników. Bombardowanie tego rejonu świadczy o celowym, a nie przypadkowym charakterze poczynani amerykańskiego lotnictwa — podkreśla szwedzki dziennikarz.

KOESPONDENT pisze, że 6 lipca 4 amerykańskie samoloty zrzucały bomby w bezpośredniej bliskości tam. Cztery z nich wybuchły natychmiast, pozostałe, jak się okazało, były wyposażone w mechanizm zegarowy. Śledząc z nich udało się wiet namyślnie rozbić pozostałe zaś zaczęły wybuchać 20 lipca. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że naloży wymierzone są przeciwko tamom.

POLSKO-AMERYKAŃSKA folklorystyczna grupa tańeczna występowała wczoraj dwukrotnie w Sali Bogusława Zamku Książąt Pomorskich. Trudno byłoby wymienić wszystkie tańce z różnych regionów naszego kraju, jakie z młodzieżą werwą i żywiołowością zaprezentował nam zespół w swym bogatym programie. Liczne zgromadzenia publiczności gorącymi oklaskami nagradzały atrakcją dla widzów był zaprezentowany na zakończenie programu taniec indiański, w oryginalnych strojach.

Dyrektorem artystycznym a zarazem choreografem zespołu, propagującego polskie tradycje kulturalne, polski folklor w Sianach Zjednoczonych jest Stanley Pele, natomiast projektantką strojów, pełniącą także funkcję choreografa jest Urszula Bostek. Wspomnieć również należy, że polsko-amerykańska folklorystyczna grupa tańeczna została założona w 1938 roku w Nowym Jorku przez znaną tancerkę Frances Weselowska.

W CZORAJ przed południem zespół pieśni i tańca z Oceanu spotkał się w gabinecie Towarzystwa Przyjaciół Szczecina z wiceprezidentem Prez. MRN Czesławem Aszkietowiczem. Przy mapie polskiej miasta mił goście zapoznali się z dotychczasowym rozwojem

TANECZY polsko-amerykańska grupa folklorystyczna z Nowego Jorku.
Foto: Al. Wituszyński

Egipt odrzuca ponowną propozycję separatystycznych rozmów z Izraelem

LONDYN PAP. W środę premier Izraela Golda Meir wygłosiła przemówienie w Knesecie (parlament Izraeli), w którym raz jeszcze postulowała podjęcie bezpośrednich „negocjacji pokojowych” między Izraelem a Egipcjanami. Jak wiadomo, rząd w Tel Awiwie wystąpił z taką propozycją jeszcze w 1967 r., tj. bezpośrednio po dokonaniu agresji, jednak już wówczas spotkała się ona z kategoryczną odmową krajów arabskich. Z przemówienia Goldy Meir wynika, że w stanowisku Izraela nie zaszły żadne zmiany i że agresorzy nie chcą wycofać się z okupowanych ziem arabskich.

KAIRSKI półoficjalny dziennik „AL AHRAM” podał w czwartek, że Egipt odrzucił propozycję Goldy Meir w sprawie nawiazania bezpośrednich rozmów. Inny dziennik kairski „AL ACHBAR” stwierdza, że Egipt jasno określił swe stanowisko — żadnych rozmów z Izraelem średnich ani też akceptacji statusu quo na Bliskim Wschodzie.

Po uwolnieniu aresztowanych dokerów

Poprawa sytuacji w W. Brytanii

LONDYN PAP. Uwolnienie w środę po południu 5 dokerów spowodowało natychmiast wyraźną poprawę sytuacji w W. Brytanii — większość zapowiedzianych na najbliższe dni strajków protestacyjnych została odwołana. Strajk odwołali m. in. górnicy walijscy i dokerzy. Personalny narciarny lotniska londyńskiego podjął pracę, tak jak i wiele innych instytucji strajkujących w środę.

Kongres Brytyjskich Związków Zawodowych (TUC), jak się oczekuje, prawdopodobnie anuluje strajk powszechny.

Rewelacje prasy w Hongkongu

Lin Piao zginął?

TYGODNIK „Far Eastern Economic Review”, ukazujący się w Hongkongu, zamieszcza w swym najnowszym numerze informacje nadesłane przez własnego korespondenta z ChRL na temat losów Lin Piao. Korespondent twierdzi, iż działacze chińskich w Pekinie, Szanghaju, Nankinie i Kantonie powiadomiono o tym, że Lin Piao zginął wraz ze swym synem i kilkoma innymi osobami w katastrofie lotniczej na terytorium Mongolii we wrześniu ub. roku podczas próby ucieczki do ZSRR. O katastrofie tej donosiła cała światowa prasa z wyjątkiem prasy chińskiej. Jak wiadomo, Lin Piao — który pełnił funkcję ministra obrony, a następnie wybrany był zastępcą przewodniczącego Mao Tse-tunga oraz wyznaczony na jego sukcesora — od dłuższego czasu nie ukazuje się publicznie. Z chińskiej sceny politycznej zniknął przed blisko rokiem. Na początku br. ukazał się w Pekinie nowy nakład tzw. „czerwonej księżki”, zawierający wybór pism Mao Tse-tunga. Z nowego wydania usunięto przedmowę pióra Lin Piao.

SZTOKHOLM PAP. Największy szwedzki dziennik „Dagens Nyheter” zamieścił korespondencję własną z DRW, która zawiera nieodparte dowody, iż lotnictwo USA celowo bombarduje tamy i zapory wodne, chroniące ogromne obszary przed powodzią.

Korespondent dziennika był we wsi Truc Trinh w prowincji Nam Ha podczas bombardowania jej 24 lipca i opisuje to co sam widział.

W rejonie tym znajdują się tamy chroniące domy i pola 400 tys. chłopów. W pobliżu nie ma żadnego obiektu wojskowego i

Pamiątkowe medale z podobizną Hitlera

BONN PAP. W Niemczech zachodnich pojawia się w najbliższym czasie medale pamiątkowe z podobizną Hitlera. Z inicjatywą wybitcia tego rodzaju medali wystąpiła grupa hamburskich kupców — właścicieli sklepów medalierskich, która zamówiła w jednej z mennic tego rodzaju „pamiątki”. Będą to medale ze srebra za 10 marek zachodniemieckich z podobizną Hitlera na jednej stronie i orłem hitlerowskim z napisem „Deutschland Reich 1899—1945”.

W ZPO „Odra” — przed produkcyjnym szturmem

NA I I II PIĘTRZE gmachu Zakładów Przemysłu Odzieżowego „Odra” panuje cisza przerywana od czasu do czasu uderzeniem młotka bądź przesuwaniami przedmiotów. Tylko na III piętrze widać maszyni, ale i tutaj nie widać się nowiska są obsadzone. Załoga na urlopie. W zakładzie pozostał tylko ci, którym nie należy się urlopy w pełnym wymiarze, bądź ci, którzy wykorzystali swą urlopy. Pracują natomiast „pełną parą” mechanicy remontujące maszyny, montażnicy i tutaj nie widać się ciąg produkcyjny. Elektrycy wymieniają punkty świetlne instalacje specjalne tzw. bezpieczne lampy. Remontuje się także urządzenia sanitarno-higieniczne. Cała załoga na swych stanowiskach znajduje się 1 sierpnia.

Zastępca dyrektora Edmund Prusakowski oprowadza nas po zakładzie. — Kto opalony, to po urlopie — mówi, gdy przechodzimy przez hale zespołu nr 241. — Na zwolnionych obrotach pracuje także krajowina. Niemniej jednak przygotowano sporo zapasu, by po rozpoczęciu pełnej produkcji nie było zahamowań. 5 SIERPNIĄ odbędą się posiedzenie Konferencji Samorządu Robotniczego. Zostaną wówczas omówione z dyrekcją warunki, dotyczące ewentualnego skrócenia w jednej wolnej soboty w miesiącu. Określił to obowiązki zespołów produkcyjnych i wysokość „prania planów dziennych. Administracja zakładu i pracownicy techniczno-produkcyjni przygotowali się do umożliwienia zespołom wykonania

tych zadań poprzez odpowiednią organizację, zapewnienie frontu pracy pełną informacją o przebiegu produkcji itp.

— Warto podkreślić — powiedział nam dyrektor Józef Kubizny — że plan I półrocza wykonaliśmy we wszystkich wskaźnikach w 105,5 proc., a zobowiązania w akcji „30 miliardów” opiewające na dodatkową produkcję 22 tys. spodni „texas” i 7,4 tys. ubrań młodzieżowych — w 71 proc. Zakładamy, że w wyniku poprawy organizacji pracy i podniesienia wydajności pracy każdy z zespołów produkcyjnych wykonaw będzie w II półroczu 130 spodni „texas” lub 290 ubrań dziennie. Porządnie zespoły szwy o 30 spodni i 15—20 ubrań mniej.

wany jest opieka socjalna. Ostatnio zakupiono autobus, który wykorzystany jest do wyjazdów sobotnio-niedzielnych. Nad jeziorom Wędrzakład buduje własny ośrodek wczasów niedzielnych. Społeczny udział załogi w pracach określa się już sumą 400 tys. zł. Ośrodek będzie o wartości 5 sierpnia br. Jest tam 10 domków campingowych, pole namiotowe, sanitariaty oraz odpowiednio urządzona plaża. Myśli się także o udośkonaleniu ośrodka — w ramach wymiany miejsc wczasowiczów i weekendowców — pracownikom Zakładów Dzieżwarskich w Witoszoku (NRD) — w zamian przy zakładowym ośrodku wypoczynkowym w Witoszoku przyjmie odpowiednią liczbę pracowników ZPO „Odra”.

WYSILEK ZAŁOGI rekompensować

(wit)

Spółeczni kontrolerzy - o dojazdach do pracy

Droga przez mękę

WARSZAWA PAP. Dojazdy do pracy i powroty do domu - uciążliwe, wielogodzinne, w tłoku - to jedna z spraw życia codziennego, najkrzyżniej oceniana przez załogi robotnicze.

JAK WYKAZAŁA związkowa kontrola społeczna, przeprowadzona niedawno w ponad 300 dużych zakładach pracy, znośne warunki dojazdu mają pracownicy tych fabryk i instytucji, które zawarły z PKS odpowiedniet umowy.

ROWNOCZESNIE kontrolerzy stwierdzili, że rozkłady jazdy PKS często nie uwzględniają godzin rozpoczęcia i zakończenia pracy na poszczególnych zmianach.

Z różnych stron kraju kontrolerzy sygnalizują o notorycznym niemiłym spóźnianiu się autobusów dowożących pracowników. Np. na trasie Turów - Podole - Łódź autobusy spóźniają się przeciętnie o 20 minut. W wol. warszawskim na niektórych liniach w dni targowe robotnicy nie mogą dostać się do przepełnionych autobusów i 2 razy w tygodniu tracą na dojazd do pracy 40 minut.

W tejże fabryce krańciskie pracownicy drugiej zmiany dojeżdżają z

W Kamieniu Pomorskim

Muzyka belgijska i holenderska

TRADYCYJNIE JUŻ w nadchodzący piątek o godz. 19 w zabytkowej Katedrze Kamieńskiej odbędzie się kolejny koncert VIII Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej.

Melomanom przypominamy, że w dniu koncertu o godz. 18.30 z Dworca Głównego w Szczecinie wyjeżdża specjalny pociąg do Kamienia Pomorskiego.

Z BOCIANIEJ GNIAZDA

W PORCIE: WCZORAJ przeladowano w porcie 34 252 tony, w tym 13 536 t węgla kamiennego, 10 123 t surowców chemicznych, 744 t drewna i 3 188 t drobnicy.

Kosztowny papierek

WARSZAWA PAP. Najdroższym zaawdaniem turystycznym jest obłożenie, ile benzyny zużyje samochód w podróży zagranicę.

Wczoraj w kraju Wycieczki w cenie zarabiać na turystyce?

A Ziemia Lubelska gościła w środę Edwarda Gierka, i sekretarz KC PZPR zapoznał się z aktualnymi problemami ekonomiczno-społecznymi i perspektywami rozwojowymi tego dynamicznie rozwijającego się regionu.

A Henryk Jabłoński przebywał wczoraj na Mazowszu, zamyślając się z przebiegiem prac żniwnych i innymi problemami rozwoju rolnictwa w woj. warszawskim.

A Premier Piotr Jaroszewicz przyjął wczoraj przedstawicieli Polskiego Komitetu Olimpijskiego i jego przewodniczącym Włodzimierzem Rezekim.

A W Kątach, w woj. krakowskim, uruchomiono w środę najnowszy w kraju kombinat walcowy.

WARSZAWA PAP. Po ulicach miast i szosach całego kraju jeżdżą w czasie letniego sezonu tysiące samochodów z zagranicznymi tablicami rejestracyjnymi.

ZE SPORTU

F. STAMM KIERUJE PRZYGOTOWANIAM KADRY OLIMPIJSKIEJ

WYCHOWAWCA wielu pokoleń polskich pięściarzy, jeden z najlepszych trenerów boksu amatorskiego na świecie, jeszcze raz zdecydował się przejąć bezpośrednie nadzór nad drużyną olimpijską i przygotować ją do startu w Monachium.

SKOCZEK WSZECZĄSOW

NA IGRZYSKACH Olimpijskich w Paryżu w 1900 w drużynie amerykańskiej występował zawodnik skoczek 27-letni Raymond C. Ewry.

TYSIĄC MAREK ZA OBJĘZNIENIE OFIAROWA OLIMPIADY

BONN PAP. Ceny kart wstępu na Igrzyska Olimpijskie w Monachium na czarnym rynku stale rosły. W tych dniach za objęznienie urzędniczej gwardii Olimpijskiej żądano już tysiąc marek zachodnienniczkich (ponad 300 dolarów).

Nagroda dla dziennikarki „Kuriera”

PREZYDIUM Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych w Szczecinie przyznało nagrodę oraz wyróżnienie dziennikarce Mariannie Turlińskiej za podejmowanie na łamach „Kuriera” problematyki ruchu zawodowego i problemów społecznych załóg robotniczych.

Więcej badań etnograficznych na Pomorzu Zachodnim

PRZED „BIZONAMI” BYŁY KISER...

JESZCZE TYLKO do końca lipca 10 studentów etnografii Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu zbierają się w ramach praktyk wakacyjnych, pozostawiając cenne zabytki kultury ludowej Pomorza Zachodniego.

Warto dodać, że studenci poznaszki prowadzą w wol. szczytiskim badania etnograficzne już czwarty sezon. Dzięki ich wysiłkom wydawnictwo naszej wiedzy na temat dawnej kultury materialnej mieszkańców Pomorza, wzbogacając się również zbioru, które z czasem znajdą się w skansenie na Wyspie Wolu.

80 osób zatrutych lodami w Pucku

GDANSK PAP. 80 osób zatrutych lodami w Pucku. 46 osób przewieziono do szpitala w Wejherowie i Gdyni.

Jak ustalono, źródłem zatrucia była przytłaczająca lodziarnia w Pucku. Łodziarnia zamknięta. Wszczęte zostało w tej sprawie śledztwo.

Są jeszcze wolne miejsca wczasowe

WARSZAWA PAP. Spółdzielnia turystyczno-wypoczynkowa „Gromada” ma jeszcze wolne miejsca wczasowe w kilkunastu tzw. wsiach letniskowych.

Sezonowa podwyżka cen jaj

Z dniami 27 lipca (czwartek) podwyższa się sezonowo ceny detaliczne jaj świeżych.

„Kompetencje” i nieopowiedzianość

W odpowiedzi na interwencję kierownika kolonii PBI w Jasnianie, in. in.: Przedsiębiorstwo wykonywało roboty na terenie kolonii na podstawie dokumentacji zatwierdzonej przez wszystkie kompetentne w tej sprawie organy.

Uwaga laureaci konkursu fotograficznego!

WSZYSTKICH laureatów konkursu fotograficznego „Kuriera” i TPS p.n. „Miało i ludzie” zapraszamy jutro, w piątek, 28 bm., o godz. 16.15 do siedziby Towarzystwa Przyjaciół Szczecina - gmach MRN, pl. Dzierżyńskiego 1, pok. 201 (p.p.) gdzie nastąpi uroczyste wręczenie nagród.



POLSKA DELEGACJA HANDLOWA PRZYBYŁA DO JAPONII

Do Japonii przybyła polska delegacja handlowa z wiceministrem handlu zagranicznego Ryszardem Karskim na czele. Delegacja polska przeprowadzi rozmowy z przedstawicielami władz oraz kół handlowych i gospodarczych Japonii na temat możliwości dalszego rozszerzenia wzajemnej wymiany handlowej oraz rozwoju kooperacji przemysłowej.

PROWOKACJE IZRAELSKIE

Israel dopuszcza się coraz to nowych prowokacji wobec sąsiadujących krajów arabskich, zaostrzając jeszcze bardziej napięcie w sytuacji na Bliskim Wschodzie. Obserwatorzy ONZ podali, że strona libańska poinformowała ich, iż 24 lipca oddziały izraelskie dwukrotnie naruszyły granicę Libanu. Obserwatorzy ONZ w sektorze izraelsko-syryjskim powiadomili, że 24 lipca wojska izraelskie dwukrotnie ostrzelały z karabinów maszynowych i moździerzy terytorium Syrii.

PROBA NOWEGO SAMOLOTU BEZ SKRZYDEŁ

Z bazy lotniczej Edwards (Kalifornia) donoszą, że we wtorek odbył się pierwszy próbną lot zmodyfikowanej wersji samolotu bez skrzydeł „M-21”, którego konstrukcja nie ma urotować z czasem drogi do budowy aparatów kosmicznych nadających się do wielokrotnego użycia. Samolot „M-21” o napędzie rakietowym wzniósł się na wysokość 62 tys. stóp, osiągnął szybkość 594 mil na godzinę i wyładował lotem ślizgowym na pustyni.



Powódź na Filipinach

LONDYN PAP. Według wiadomości nadejrzanych z Filipin, sytuacja na wyspie Luzon jest nadal poważna. Woda częstokroć ustępuje, ale wiele terenów jest jeszcze zalanych. Powódź, wywołana długotrwałymi opadami, zamienia środkową część wyspy w ogromne rozlewy wody. Nad którymś wyspą tylko wierzchołki drzew i dachy dookoła.

NA POKAZIE mody obowiązuje w sezonie jesiennie-zimowym, który odbył się 25 bm. w Paryżu, pokazany został m. in. taki oto kapelusz zaprojektowany przez Jeana Barthele.

Kolejna afera obyczajowa w Rzymie

RZYM PAP. „Obyczajowica” wlońska wpadła na trop zlikwidowanej sieci nieletnich „call girls”, czyli prostytutek zamawianych telefonicznie, rekrutujących się z najlepszych rodzin rzymskich. Liczba ich wynosiła około dwóch setek, ale udało się zidentyfikować zaledwie 30.

„Pamięć” w wieku 15-20 lat pozostawia pod opieką niejakiej pani Rosy V., organizatorki całego przedsiębiorstwa, która zajmowała się przede wszystkim wynajdowaniem „klientów”, sprawdzanych przez bardzo starannie pod względem finansowym, ponieważ „usługi” były dostępne nie dla każdej kieszeni — ok. tysiąca dolarów, z czego połowę zagarniała „organizatorka”.

Doświadczenia na Murzynach W ciągu 40 lat kontynuowano nieludzki eksperyment

NOWY JORK PAP. Władze sanitarne USA ujawniły, że od blisko 40 lat prowadzony jest w Stanach Zjednoczonych eksperyment medyczny na ludziach. Eksperyment ten pod kryptymym „Tuskegee” został rozpoczęty w 1932 roku w Alabamie, gdzie w owych czasach wśród ludności murzyńskiej notowano najwyższy wskaźnik zachorowań na syfisy.

DO EKSPERYMENTU zwróbowano 600 Murzynów pochodzących z najuboższych warstw ludności. Wydzielono 3 grupy spośród nich. Pierwsza — kontrolna, składała się z ludzi zdrowych, druga i trzecia z zarażonych syfisysem. Jednak druga grupa otrzymywała wszelką możliwą pomoc lekarską, najnowocześniejszą w danym okresie, natomiast ludzi z trzeciej grupy nie leczono wcale, pozwalając im umierać przez długie lata.

NAWET kiedy wynaleziono pierwsze antybiotyki, nieszczęśliwy ci na dół nie byli leczeni. Jak ustalono, twórcy eksperymentu chcieli mieć możliwość uzyskania — poprzez sekcję zwłok — dokładnych danych o zmianach patologicznych w organizmie spowodowanych syfisysem.

Nieludzki eksperyment kontynuowany był do chwili obecnej. Z grupy około 200 ludzi nieleczonych, do dziś przeżyło jedynie około 70. Nie żyją też zresztą także i organizatorzy eksperymentu. Do udziału w nim zachęcano ludność murzyńską Alabamy, zapewniając jej bezpłatne posiłki raz dziennie oraz... pogrzeb na koszt państwa.

Szczegóły połączenia „Sojuza” i „Apolla”

Wspólny lot w lipcu 1975 r.

UCZENI i specjaliści radzieccy i amerykańscy osiągnęli już porozumienie w zakresie niektórych konkretnych problemów, technicznych związanych z pierwszym wspólnym lotem kosmonautów obydwu krajów.

Tylko 1 z 19 ustawowców pozostał żywy

Podczas pościgu zginęło 13 milicjantów i żołnierzy

BELGRAD PAP. Agencja TANJUG informuje, że przy życiu pozostał już tylko jeden ustawowców z 19 osobowej grupy terrorystów, którą pod koniec ub. miesiąca została przetrzebiona na teren Jugosławii. Agencja donosi, że w 48 godzin po rozpoczęciu akcji organy bezpieczeństwa zmusiły grupę do rozproszenia się i zrezygnowania z realizacji planów. Dużej pomocy w zlikwidowaniu grupy terrorystów udzieliła miejscowa ludność. Agencja informuje zarazem, że w trakcie trwania pościgu za terrorystami zginęło 13 funkcjonariuszy jugosłowiańskiej milicji, żołnierzy jednostek regularnych i jednostek obrony terytorialnej.

LOT odbędzie się w lipcu 1975 roku. Jako pierwszy wystartuje z kosmodromu Bajkonur rakieta statek kosmiczny „Sojuz” z dwoma kosmonautami na pokładzie. Po siedmiu i pół godzinach z Przylądka Kennedy’ego wystartuje statek „Apollo” z załogą liczącą trzech kosmonautów. Taką kolejność amerykańscy specjaliści tłumaczą względami praktycznymi. Ponieważ lot „Apolla” przechodzą nad oceanem, istnieje większa swoboda manewru w wypadku konieczności dokonania poprawki trajektorii. Radzieckie statki kosmiczne startują z głębi lądu i ze względu na bezpieczeństwo możliwości manewru już po starcie są ograniczone.

Połączenie statków zostanie dokonane mniej więcej po upływie doby od startu „Apolla” i trwać będzie około 48 godzin. Wkrótce po zetknięciu się kosmicznych pojazdów dwu kosmonautów amerykańskich przejdzie na kilka godzin do statku radzieckiego. Następnego dnia radziecki kosmonauta wejdzie do kabiny sterowniczej „Apolla”. Załogi przeprowadzą wspólne eksperymenty naukowe. Wiadomo już, że połączenie dwu statków będzie transmitowane na Ziemię przez telewizję.

Wiele jeszcze pozostaje do zrobienia w dziedzinie uściślenia szczegółowych technicznych i organizacyjnych, przygotowania załóg i personelu nazemnego. Ustalono, że w tym celu obydwie strony będą się mogły zająć ze statkami partnerów i przeprowadzić w nich treningi swoich załóg. (PA Interpress)

Sabat szwedzkich neofaszystów

SZTOKHOLM PAP. Reporter jednego z dzienników sztokholmskich wytopił w tych dniach pole namiotowe ukryte w lesie w jednej z miejscowości na południu Szwecji. Okazało się, że jest to obóz neofaszystów szwedzkich, którzy odbywają w tym czasie „lot krajoznawczy”.

Na wieść o przybyciu dziennikarza uczestnicy zlotu rozpięchli się po okolicy, nie wyłączone kilkunastu b. nazistów NRF, którzy zostali zaproszeni do udziału w tej imprezie. Na posterunku pozostali jedynie, pozwalając na sfotografowanie i udzielenie wywiadu, przywódca „Krajowej Partii Nordyckiej”, ogrodnik Assar Oredsson, jego żona — była członkini hitlerowskiej organizacji młodzieżowej „Bund Deutscher Maedel” oraz „szef propagandy partii” — Heinz Burgemeister.

Oświadczył on m. in., że założona w 1956 r. w Szwecji faszystowska partia nordycka wydaje własne pismo w nakładzie 3 tys. egzemplarzy i że jej celem jest „przejęcie władzy” w odpowiednim czasie. Dziennik „Dagens Nyheter” otwiera o „złocie” i wypowiedziałach przywódcy partii. W tonie ostrzeżeni i dodaje na zakończenie: „Niepokojące jest jednak to, że ludzie ci znajdują mimo wszystko odzwierciedlenie w społeczeństwie szwedzkim”.

Ponad 58 tys. osób zginęło w USA w wypadkach komunikacyjnych

WASZYNGTON PAP. W ciągu 1971 roku w wypadkach komunikacyjnych na terytorium Stanów Zjednoczonych zginęło łącznie 58 482 osób, to jest o 526 osób więcej niż w roku 1970. Najwięcej ofiar pochłonęły wypadki samochodowe — 58 448 osób. W katastrofach lotniczych zginęły 202 osoby. Reszta ofiar pochłonęły katastrofy kolejowe oraz katastrofy statków, promów, łodzi i innych obiektów pływających.

Demagogiczne hasła wyborcze CDU

CZTELNICZY gazet springerowskich i czasopism subwencjonowanych przez CDU otrzymali w ostatnich dniach kartonowy prospekt propagandowy, wydany przez federalne biuro propagandy tej partii. Wodowie CDU zwracają uwagę na niedotrzymanie obietnic przedwyborczych koalicyj rządowej.

KRYTYKA jest dość ostra, wypominająca wzrost cen, zadłużenie państwa, rosnące koszty utrzymania i zbyt niski stopień przyszości dochodu narodowego. Wyliczone to wszystko jest „dokładnie”, taką np. metodą: za sumę, która wystarczyła w 1969 roku na wybudowanie trzech szkół, dziś można wybudować tylko dwie. Oto więc popatrzcie, do czego doprowadza nas rząd socjaldemokratyczny!

CDU obiecuje stabilizację. Unerkują: „Stabilizacja” SPT natomiast „już w ciągu niespełna 3 lat utraciła wasz kredyty zaufania! Barzel i jego ekipa zapewniają solidność stabilizacji! Dotrzymają tego, o obiecają!”

Prospekt powołuje się na 350 000 członków CDU, którzy — świadomi wielkich niebezpieczeństw, w obliczu których znalazła się NRF — dołożą starań, aby wyciągnąć kraj z nad przepaści.

Demagogia CDU obliczona jest na przeciętnego obywatela, który nie jest w stanie analizować skomplikowanych zjawisk ekonomicznych świata kapitalistycznego, a swoje poglądy na gospodarce kształtuje na ogół w kuchni (gdzie żona gotuje obiad z drożdżowymi arytkami), na stacji benzynowej (gdzie benzyna tak jest droższa), lub przy kufku piwa (zamiast dawnej wody). Narzekanie na wzrost cen jest w NRF również obowiązującym tematem rozmowy, jak zatory na autostradach. Nikt nie będzie pytał Barzela czy rzeczywiście liczba członków jego partii wzrosła od września 1971 do chwili obecnej o 30 tys. członków, czy on nie odpowiada w rzeczywistości na pytanie o roli konserwów w kształtowaniu polityki zatrudnienia i cen.

ADAM KRZEPKOWSKI

Największa elektrownia świata

MOSKWA PAP. Do eksploatacji przemysłowej przyjęto największą w świecie elektrownię Krasnojarska na Jenisieju. Elektrownia ma ośmioro moc 6 000 megawatów, (12 agregatów po 500 megawatów każdy).

Ciemne karty historii USA (1)

Gangsteryzm w tradycję

„AL CAPONE, słynny gangster lat dwudziestych, zbudował swoje imperium na przemycie alkoholu. Po nim — jak pisze francuski tygodnik „Le Nouvel Observateur” — przejęli palaczkę amerykańscy handlarze narkotyków”.

BLYSKOTLIWA „kariera” biednego, włoskiego imigranta z Chicago rozpoczęła się w 1920 roku, gdy amerykański Kongres ustanowił prohibicję. W jedyności lat później król amerykańskiego podziemia, Al Capone, stanął przed sądem, który skazał go na tyleż lat więzienia, ile trwała jego przestępstwa działalność. Pokonany, woiwany — jest przestępcą, Capone przestał być groźny. W oślawio-

wych warunkach prohibicji, był jednak ich wspólnym dziełem, dokonany zgodnie z nowymi regulami gry.

NA POCZĄTEK, jeden z dotychczasowych bossów, Colosimo, zwany także „Big Jim”, został ranny w wypadku ulicznym. Zrywa więc natychmiast ze starą stręczycielką, której zawdzięczał to nieszczenie, i postubia poznana właśnie piękna tancerka. W tydzień po weselu wspólnicy znajdują go z kulą w głowie. Pogrzeb Colosimo jest wspaniały. Pośród prowadzących kwiatów, tłusta, gładko wygolona i naznaczona smutkiem twarz Capone oraz dostojna postać Torrio są ucieleśnieniem bólu.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Rozpoczęły się piłkarskie emocje

„Jedenastka“ Pogoni zostawiła 2 pkt. w Mielcu Porażka Legii w Poznaniu — pierwszą sensacją

PO LETNICH wakacjach, trwających w tym roku tylko miesiąc, zespoły ekstraklasz piłkarskiej rozpoczęły wczoraj walkę o ligowe punkty. Są to już 46 rozgrywki najlepszych naszych drużyn o mistrzostwo Polski.

SIEDEM inauguracyjnych pojedynków zgromadziło na trybunach ponad 100 tys. widzów, w tym około 50 tys. obserwowało pierwszy po 9 latach pierwszy ligowy mecz w Poznaniu. Poznańscy kibice mieli powody do ra-

dości, bowiem ich pupile w pierwszym pojedynku pokonali renomowany zespół warszawskiej Legii 1:0. Pozostałe mecze przyniosły zwycięstwa faworytom. Większość pojedynków stała na przeciętnym poziomie. Na uwagę zasługuje dobra dyspozycja szóstki ligowych zespołów. W 7 spotkaniach padło bowiem 19 bramek. Trzy z nich zdobył Sarnat (Wisła), a po dwie: Deja (Górnik Z.), Karaś (Stal Mielec) i Biernacki (Gwardia Warszawa).

„Dar Szczecina“ coraz bliżej macierzystego portu

29 KWIEŹNIA wyruszył na Bermudy flagowy jacht naszego miasta „Dar Szczecina”, który w dwa miesiące później wystartował samą do transatlantycznej regaty żeglarskiej. Na następny miesiąc zamierzamy kilka korespondencji z pokładu „Dar”, w których kpt. jedynowski J. Kraszewski podzielił się z naszymi Czytelnikami przeżyciami z pierwszej fazy rejsu. Później łączność z „Darom” urwała się. W tej chwili nie posiadamy więc bliższych informacji nt. przebiegu regaty. Za pośrednictwem Szczecińskiego Radio dowiedzieliśmy się jednak, że jacht flagowy grodu Gryfa, wybędzie do macierzystego portu najprawdopodobniej 2 sierpnia.

Wakacje w mieście

WYŚCIGI ROWERKOWE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

SPÓŁDZIELNIA Mieszkańców „Wspólny Dom” organizuje w piątek, 28 bm., na stadionie Stali-Stocznia przy ul. Dubosia wyścigi lekkoatletyczne dla młodzieży spędzającej wakacje w mieście. W programie imprezy, która rozpocznie się o godz. 10 przewidziano konkurencje biegowe, skok w dal i wazzy oraz pchnięcie kula.

ZAWODY LA NA STADIONIE SZS

RÓWNIEŻ w piątek 28 bm., na stadionie Szkolnego Związku Sportowego przy ul. Kordeckiego, przeprowadzone zostaną zawody lekkoatletyczne dla młodzieży spędzającej wakacje w mieście. W programie imprezy, która rozpocznie się o godz. 10 przewidziano konkurencje biegowe, skok w dal i wazzy oraz pchnięcie kula.

„Kurier” komentuje „mecz stulecia”

Fischer w ataku



SZACHOWY MECZ o mistrzostwo świata wkracza w niezwykle dramatyczną fazę — po siedmiu partiach (z tego jedna nie rozegrana — walkower dla Spasskiego) stan spotkania 4:3 dla Fischera. Amerykanin od piątej partii znajduje się w efektywnym kontrataku, które przynosi mu zastępstwo zwycięstwa. Szczególnie popisowy był jego „szachowy nokaut” w V partii, wygranej w 28 posunięciach — co jak na pojedynki tej klasy rywali stanowi bardzo rzadko spotykany przypadek. W rozgrywce tej Fischer zużył na pierwsze 10 ruchów zaledwie 11 minut, podczas gdy Spasski potrzebował tu 26 minut, co świadczy o doskonałej wprost znajomości teorii przez Amerykanina. Na ten temat pisze m. in. „Sztandar Młodych”, przytaczając bardzo znamienity fragment z książki Fischera „60 meczów pamiętelnych partii”.

Oto autor, komentując swoją partię z arcymistrzem radzieckim Hejlerem, po 6 ruchu wdał się w analizę przewidującą aż 12 następnych posunięć i przy 18 ruchu (ewentualnym) powołał się na to, że tak zagrali biali w roku 1961 Grabzewski przeciw Brzozekowi. Jak dotarł Fischer do tak głębokiej źródeł nie musiał przeczytać książek, pism i biuletynów szachowych, ile dziesiątków tysięcy partii musiał przeanalizować, aby trafić na nielubianą dla światowych szachistów turniej w Warszawie i wyszperać jedno posunięcie potrzebne mu do wzbogacenia swojego repertuaru?

NA MARGINESIE znanych dzwistów i wielkiej pobudliwości Fischera stwierdzić jednak trzeba również, iż wiele jego pozornie absurdal-

TABELA

1. Gwardia	2:0	4-0
2-3. Stal	2:0	3-1
4. Wisła	2:0	3-1
4. Zagłębie S.	2:0	3-0
5. Górnik Zabrze	2:0	2-1
6-7. Lech	2:0	1-0
8-9. Ruch	2:0	1-0
8-9. Odra	0:2	0-1
10. Legia	0:2	0-1
10. Górnik ROW	0:2	1-2
11. Polonia	0:2	0-2
12-13. Zagłębie W.	0:2	1-3
Pogon	0:2	1-2
14. LKS	0:2	0-4

Trzecie miejsce waterpolistów

NA SKUTEK błędnej informacji otrzymanej z GKS Arkonii podaliśmy we wtorkowym numerze naszej gazety, że waterpoliści tego klubu wywalczyli wicemistrzostwo Polski. Zespół ten zajął tymczasem trzecie lokacie, za KSZO Ostrowiec i Anilana Łódź. Arkonia i Anilana uzyskały na finiszu po 25 punktów. Wyższą lokatę przypadła Anilanowi, która na lepszy bilans punktowy w bezpośrednich pojedynkach z arkoniakami — dwa remisy plus zwycięstwo. Dodajmy również, że mecz Anilana — Szeza rozegrany podczas II turnieju zweryfikowany został walkowerem 5:0 na korzyść Szezy, ponieważ lodzianie wystawili do gry nieuprawnionego zawodnika. W tej sytuacji Anilana ma 23 pkt., a nie — jak podala prasa sportowa — 27 pkt.

TABELA

1. KSZO Ostrowiec	31	132:60
2. Anilana Łódź	25	93:73
3. Arkonia Szczecin	25	119:68
4. Legia Warszawa	23	124:91
5. Szeza Wrocław	16	102:111
6. Słon Gorzów	4	57:140
7. Polonia Bytom	2	31:131

ODZNACZENIA dla WOPR-owców

WZORAJ w siedzibie WKFFIT odbyła się młoda uroczystość, podczas której wyróżniającym się członkiem Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego wręczono, nadane przez Ministra Żeglugi, odznaki Zasłużonego Pracownika Morza. Złote odznaki przyznano: Krzysztofowi Szymańskiemu i Lechowi Vogtmanowi, srebrne — Jerzemu Bakule, Cezaremu Bambrowi i Dionizemu Klimaszewskiemu. Brązowe natomiast: Heleńce Kmotek i Ryszardowi Kotle. (g)

LIGA

Stal Mielec — Pogon 3:1 (3:0)
Lech — Legia 1:0 (0:0)
Górnik ROW — Górnik Z. 1:2 (0:1)
Zagłębie S. — Polonia 2:0 (1:0)
Wisła — Zagłębie W. 3:1 (1:1)
Gwardia — LKS 4:0 (2:0)

OBRONA NIMZOWITSCHA — BIAŁE: SPASSKI, CZARNE: FISCHER 1. d4 Sg6 2. e4 e5 3. Sc3 Gb4. W tym momencie rozpoczęła się tzw. „Obrona Nimzowitscha”. 4. Sf3 e5 5. e3 Sc6 6. Gd3 G:c3+ 7. bxc3 d6 8. e4 e5 9. d5 Se7 10. Sh4 h6. Na piątym dziesiątym posunięciu Spasski traci 26 minut, a tymczasem zegar Fischera wykazuje zaledwie 11 minut. Później ta różnica znacznie się zwiększa. 11. f4 Sg6 12. Sg6 f:g6 13. f:e5 d:e5 14. Ge3 h6 15. 0-0-0 16. a4 a5 17. Wb1 Gd7 18. Wb2 Wb8 19. Wb2 He7 20. Ge2 g5 21. Gd2 He8 22. Ge1 Hg2 23. Hd3 Sh5. Pewna przewaga Spasskiego nie przynosi mu korzyści. Oba gońce mistrza świata nie mogą się uaktywnić. Fischer tymczasem, gładko manewrując, przejmuje inicjatywę. 24. W:f8+ W:f8 25. W:f8+ K:f8. Wyniana nie dała żadnych korzyści Spasskiemu. 26. Gd1 Sd4 27. He2 Ga4(l) i mistrz świata rezygnuje z dalszej gry.

Nie można było H:a4, bowiem groził szybki mat na 8 i drugi na e1.

WZORAJ w głównej hali pałacu wystaw w Reykjavíku rozpoczęła się odłóżona z wtorku siódma partia meczu szachowego między Spasskim i Fischerem. Fischer jak zwykle spełnił się na sał. Siódma partia po 49 ruchach zakończyła się remisem.

PO SIĘDMIU partiach prowadził Fischer 4:3. Ośma partia odbędzie się dziś. Białymi gra Fischer.



Dziś ostatni dzień VI OIMS

A. Ziaja zdobyła 4 medale

(Od naszego specjalnego wysłannika)

BOHATERKA szóstego dnia Ogólnopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej odbywających się w Łodzi, została w ekipie szczecińskiej Alicja Ziaja. Wiecznie uśmiechnięta Ala zdobyła kolijne 2 medale (oba złote). Filigranowa gimnastyczka ze Szczecina bezbłędnie i wdzięcznie ćwiczyła stając się ulubienicą łódzkiej publiczności. W sumie A. Ziaja uzyskała dla naszych barw 4 medale.

TRZY medale i nowy rekord Polski odnotowała na swym koncie pływaczka Jadwiga Weber. Drugi mecz, tym razem złoty, zdobyła pływaczka D. Petrusiewicz, 2 medale wywalczyła — G. Langowska (gimnastyka). Złoto zdobył także zdziwko Kosiulek, który śmiało może być stawiany za wzor ambicji; Kosiulek do walki finałowej przystąpił z bolesną kontuzją i mimo to zwyciężył. Złoty medalista został też zapasnik — Szulcowski. Ponadto brązowe medale zdobyli: Kiech — gimnastyka, Gryzb — dżudo, B. Pudlak — iceszermi, Tarnowski — zapasy oraz R. Szymeciak — kolarstwo. (Na II etapie wywalczył 6 miejsce).

Wczorajszy dzień zmagań na łódzkiej stadionach zakończył pojedynki w dyscyplinach indywidualnych. Na placu boju pozostał już tylko przedstawiciel gier zespołowych.

W środe walczyli również nasi kolarze, którzy po zwycięstwie nad Gdańskiem zapewnili sobie 7 miejsce w ostatecznej punktacji. Dziś stoczą pojedynki — piłkarze, których przeciwnikiem w walce o 5 i 6 miejsce będzie reprezentacja Bydgoszczy oraz koszykarzy rywalizujące o brązowy medal z Zieloną Górami. W punktacji województwa reprezentacja Szczecina jak dotąd odczołowała o brązowy medal z Zieloną Górami. W punktacji województwa reprezentacja Szczecina jak dotąd odczołowała o brązowy medal z Zieloną Górami. W punktacji województwa reprezentacja Szczecina jak dotąd odczołowała o brązowy medal z Zieloną Górami.

W szczecińskiej ekipie panuje pogodny nastrój. Potęgą go zwłazca codziennie wieczorne spotkania wszystkich zawodników, na których kierownictwo wręcza medalistom słodkie nagrody w postaci czekolad. Jak się dowiedzieliśmy kwiatem mistrz Szczecina musiał uzupełnić zapas czekolad, ponieważ nasza młodzież zdobyła już 20 medali, a więc o 6 więcej niż na VI OIMS w Szczecinie.

A oto wyniki techniczne:

gimnastyka — skoki: 1) A. Ziaja (SP-33) — 17,33 pkt.; 2) M. Kiech (SP-33) — 17,33 pkt.; 3) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 4) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 5) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 6) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 7) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 8) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 9) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 10) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 11) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 12) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 13) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 14) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 15) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 16) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 17) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 18) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 19) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 20) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 21) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 22) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 23) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 24) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 25) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 26) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 27) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 28) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 29) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 30) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 31) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 32) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 33) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 34) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 35) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 36) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 37) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 38) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 39) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 40) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 41) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 42) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 43) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 44) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 45) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 46) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 47) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 48) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 49) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 50) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 51) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 52) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 53) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 54) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 55) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 56) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 57) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 58) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 59) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 60) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 61) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 62) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 63) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 64) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 65) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 66) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 67) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 68) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 69) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 70) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 71) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 72) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 73) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 74) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 75) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 76) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 77) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 78) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 79) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 80) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 81) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 82) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 83) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 84) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 85) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 86) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 87) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 88) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 89) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 90) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 91) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 92) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 93) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 94) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 95) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 96) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 97) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 98) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 99) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 100) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 101) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 102) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 103) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 104) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 105) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 106) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 107) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 108) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 109) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 110) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 111) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 112) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 113) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 114) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 115) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 116) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 117) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 118) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 119) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 120) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 121) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 122) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 123) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 124) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 125) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 126) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 127) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 128) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 129) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 130) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 131) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 132) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 133) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 134) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 135) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 136) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 137) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 138) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 139) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 140) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 141) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 142) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 143) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 144) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 145) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 146) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 147) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 148) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 149) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 150) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 151) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 152) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 153) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 154) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 155) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 156) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 157) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 158) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 159) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 160) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 161) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 162) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 163) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 164) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 165) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 166) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 167) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 168) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 169) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 170) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 171) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 172) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 173) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 174) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 175) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 176) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 177) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 178) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 179) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 180) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 181) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 182) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 183) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 184) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 185) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 186) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 187) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 188) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 189) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 190) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 191) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 192) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 193) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 194) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 195) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 196) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 197) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 198) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 199) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 200) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 201) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 202) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 203) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 204) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 205) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 206) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 207) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 208) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 209) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 210) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 211) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 212) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 213) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 214) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 215) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 216) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 217) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 218) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 219) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 220) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 221) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 222) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 223) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 224) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 225) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 226) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 227) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 228) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 229) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 230) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 231) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 232) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 233) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 234) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 235) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 236) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 237) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 238) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 239) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 240) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 241) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 242) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 243) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 244) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 245) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 246) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 247) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 248) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 249) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 250) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 251) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 252) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 253) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 254) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 255) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 256) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 257) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 258) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 259) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 260) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 261) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 262) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 263) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 264) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 265) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 266) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 267) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 268) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 269) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 270) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 271) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 272) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 273) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 274) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 275) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 276) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 277) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 278) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 279) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 280) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 281) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 282) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 283) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 284) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 285) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 286) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 287) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 288) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 289) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 290) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 291) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 292) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 293) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 294) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 295) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 296) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 297) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 298) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 299) G. Langowska (SP-33) — 18,30 pkt.; 300) G. Langowska (

MZDiM zrobił swoje?

Zmiałej sprawę „wielki problem“

W JAKI SPOŚÓB można zrobić problem z byle głupstwa, niech świadczą prace przy urządzaniu terenu wokół „grzybka“ MPK, przed restauracją „Europa“. Ostatnio znów nie się tu nie dzieje (mimo że do zakończenia robót wystarczyłoby wręcz „kivniecie palcem“), a przedchodnie obserwują koliste fragmenty placu, na których nikt nie kończy układania nawierzchni.

Dwa przedsiębiorstwa komunalne: Zarząd Zieleni Miejskiej i Miejski Zarząd Dróg i Mostów, zostały przez władze miejskie zobowiązane do wykonania tu niezbędnych prac. ZMM swój zakres robót wykonał. A MZDiM?

— My też zrobiliśmy co do nas należało, tj. wykończyliśmy prace brukarskie — oświadczyła wczoraj kierowniczka działu eksploatacji MZDiM Celina Myzostkowiak. Projekt przewiduje wprawdzie jeszcze wykonanie fragmentów nawierzchni z kolorowego asfaltu, ale takich prac nasze przedsiębiorstwo nie realizuje.

więcej? Rzecz dotyczy drobiazgu, który powinien być zaktualizowany w ciągu paru minut. Jednak sposób podejścia do sprawy ze strony pracowników przedsiębiorstwa miejskiego, uczynił z owego drobiazgu „problem nie do przewyciężenia“. Mamy więc kolejny przykład bałaganiarstwa i braku inicjatywy tudzież dobrej woli u odpowiedzialnych przećież za swój odcinek pracy ludzi. (lawo)

Estetyczne balkony i... podarte linoleum

— Telefonuję do „Kuriera“ w imieniu mieszkańców budynku przy ul. Mazurskiej 43 — usłyszeliśmy w słuchawce. — Lokatorzy pomalowali tu elegancko wszystkie 8 balkonów z białej farby i kamienicy. Dzięki temu budynek nasz prezentuje się w tej chwili na zewnątrz zupełnie okazale. Pragniemy teraz poprosić nas, ADM o nowe linoleum na klatce schodowej.

Byliśmy na miejscu, widzieliśmy. Balkony rzeczywiście są estetyczne, a linoleum mocno zniszczone. Może więc ADM znajdzie nieco grosza oraz czasu i spełni prośbę lokatorów? (lawo)

TAK OTO MZDiM zrobił „co umiał“, czy — „co uznał za stosowne“ i reszta nikogo w tym przedsiębiorstwie nie obchodzi. Oczywiście wystarczyłoby porozumieć się z projektantem i zmienić kolorowy asfalt (jeśli naprawdę w Szczecinie nie potrafią wykonać) na inny rodzaj nawierzchni. Wówczas obyło się bez problemu i bez kolejnej zwłoki w robotach. Czy z taką inicjatywą wystąpił pracownik MZDiM? Skądże znowu!

— Wiesz kto ma wykonać brukarskie nawierzchnie? Przecież chyba nie ZMM?

— Decyzja co do tego należy już do z-cy dyrektora naszego przedsiębiorstwa. Rozmowa z kierownikiem — wyjaśnia kierowniczka C. Myzostkowiak.

Czy taka decyzja z-ca dyrektora podjął — nie byliśmy w stanie stwierdzić, gdyż przebywa obecnie na urlopie. Czy przekazał komuś sprawę? Wszyscy wskazują na to, że nie. A dyrektor naczelny MZDiM Mikołaj Zydemberg? Kiedy wczoraj zwrócił się do kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkalnictwa Prez. MRN, nie o sprawie nie wiedział, a w każdym razie nie był w stanie udzielić żadnych wyjaśnień!)

CZY TRZEBA dodawać coś

Kronika wypadków

Z WÓD ODRY, niedaleko wsi Kalesk pow. Lubo, łowicy ryby wędzarkę wydobły wczoraj zwiaka Ewy Luc, mieszkanki Jeleniej Góry. Jak już informowaliśmy, kobieta utonąła w czasie kąpiel 22 km.

NA ULICACH miasta wydarzyło się ostatnio 10 wypadków, w tym dwa poważne. Około godz. 15 na autostradzie PAM, 5 km od wjazdu na Kijewem, kierowca „Warszawy“ nr rej. MS 8636, Roman Ł. skręcając w lewo zjechał drogę samochodową turystów szwedzkiego, w którym zderzenia, kierowca „Warszawy“ i pasażer szwedzkiego „Volvo“ zostali ranni. Pomocy udzielono im w dzierżnej klinice PAM, 5 km od wjazdu na ul. 20 tys. 12. Na ul. Kolumba róg ul. Tama Pomorzanska, „Zuk“ MR 2245 prowadzony przez Wiesława F. potrącił przechodnia, którym drzeża K., który wyszedł zza stojącego na przystanku tramwaju. Prze chodnia odwieziono do szpitala.

Tragiczny wypadek drogowy wydarzył się w wsi Kopolino, pow. Kamień. Zza wyładowanej siana furmanki wybiegł na jezdnię prosto pod motocykl — 5-letni Stanisław W. Chłopiec poniósł śmierć na miejscu.

JEDEN z mieszkańców ul. Niedziałkowskiego zawiadomił dzisiejszej nocy pogotowie MO o włamaniu do sklepu MHD przy ul. Niedziałkowskiego 15. Dwie żaluzje radiowozów, przybyły miejsce, schwytały włamywacza na szarym uczynku plądrowania sklepu. Sprawca okazał się uciekinier z domu poprawczego (nazwiska zezwolenia na dobro sędziwa nie możemy ujawnić). Młody rabus niedużo cię szyl się wolnością.

W SZPIALU powiatowym w Goleniowie zmarła wczoraj 11-letnia Bożena Wołjska, piąta ofiara tragicznego wypadku drogowego (zderzenie „Wolga“ z autokarem PKS), o czym donosiliśmy we wczorajszej gazecie.

KILKA dni temu donosiliśmy o wypadku, jak wydarzył się w „Kaskadzie“. Z uzyskanych wówczas informacji wynikało, iż pracownik restauracji spadł ze schodów i złamał nogę. Jak się okazało, do informacji wykradła się nieścisłość. Wypadek wydarzył się na zapleczu restauracji, obok szaszłykarni, a nieczarna nie był pracownikiem „Kaskady“. (ap)

Wnioski dla MPK

Usprawnienia drobne lecz potrzebne

OD DŁUŻSZEGO JUŻ CZASU obserwujemy wysiłki pracowników MPK zmierzające do usprawnienia komunikacji miejskiej. Nie jest to — rzecz oczywista — zadanie łatwe. Trzeba bowiem nadrobić woletecznie zaniedbaną w tej dziedzinie. Chodzi głównie o zbyt szczupłe dostawy taboru, o chronicznie — do niedawna — brak środków inwestycyjnych na rozbudowę bazy technicznej, remonty torowisk itp.

DODATKOWYM utrudnieniem jest jeszcze tzw. pasmo-woje charakter komunikacji Szczecina. Na jednym końcu miasta uplasowały się większe zakłady produkcyjne, na drugim zaś — dzielnicę mieszkalną. W rezultacie we wszystkich śródmiejskich komunikacji miejskiej panuje w godzinach szczytu rannego i popołudniowego trudny do opisania tłok.

Błędem jednak byłoby niedoczekanie tego, co dotychczas w tej dziedzinie już zrobiono. Pojawiały się bowiem szybkie tramwaje miejskie, znacznie zgęszczała się sieć tras autobusowych, rozpoczęto przygotowania do budowy bazy technicznej i — wreszcie — przystąpiono do generalnej przebudowy torowisk. Oczywiście efekty tych przedsię-

— Staszica — Kollataja nie cieszy się on zbyt dużą frekwencją pasażerów. Sądymy, że bardziej właściwa byłaby trasa: pl. Żołnierza — Matejki — Wilcza — Rynekowa do Kollataja. Warto się chyba zastanowić nad tymi wnioskami. (ten)

Nie wszyscy dozorcypamiętają o polewaniu chodników

W OKRESIE jesienno-dobrowiejskim należy pamiętać o polewaniu chodników na podległych im posesjach. Niestety, nie wszyscy o tym pamiętają. Odczynić należy przede wszystkim przykład. Chodniki wzdłuż al. Wojska Polskiego 134—138 są istną szachownicą każdego ranka. Przed sklepami na początku tego odcinka chodniki lśnią czystością, nie ma na nich kurzu. Znowo dalej, od numeru 138 — okropnie brudno. Jak widać nie każda dozorcza lubi brać dobry przykład ze swojej kolanek. (jas)

28 bm. w Zanku

Spiewa chór pionierów z Rostocku

LICEUM EKONOMICZNE im. St. Staszica należy do tych szkół społecznych, które potrafiły w pełni wykorzystać fakt otwarcia granicy z Niemcami. W minionym roku szkolnym zorganizowało ono, dla tych zespołów uczniowskich, które zwyciężyły w rozgrywkach międzyklasowych o tytuł „Przodkowie w nauce, a 6 wycieczek za Odrę. W programie każdej takiej wyprawy, trwającej trzy dni, znajdowało się zwiedzanie Berlina i Pozdnamu. Liceum nawiązało ponadto ścisły kontakt ze Szkołą nr 27 im. Mathyasa Thesen w Rostocku. Zawarto porozumienie, w wyniku którego w okresie wakacji sześćdziesiąt adeptów ekonomii wyjechało na 2 tygodnie do NRD, uczniowie z Rostocku przyjechali natomiast do naszego miasta.

W 120-osobowej grupie polskich licealistów przebywających aktualnie w Rostocku znajdują się, oprócz sportowców, członkowie szkolnego zespołu pieśni i tańca, którzy ostatnio dali w tamtejszym amfiteatrze koncert. Występy spotkały się z serdecznym przyjęciem ze strony licznie zebranej publiczności. Z kolei okazję do wystąpienia produkcji artystycznych młodzieży niemieckiej będą mieli również uczniowie z Rostocku, którzy w programie — pieśni pionierów, niemieckie, a także polskie piosenki ludowe. Dyrigować będą: Giza Zocha i Klaus Kirchbaum. Koncert ma charakter otwarty, jego organi-zatorzy: Liceum Ekonomiczne im. St. Staszica, Wydział Kultury Prez. WRN oraz WDK, no i — oczywiście pionierzy z Rostocku zapraszają wszystkich do jego wystąpienia.

NUMERY oraz informacje dotyczące tras kursowania środków komunikacji miejskiej będą wydane w najbliższym tygodniu. Najlepiej byłoby umieszczać je na podświetlonej tablicy z przodu pojazdu (nad siedzeniem kierowcy) oraz z tyłu wozu. To samo zresztą dotyczy przystanków, gdzie podobne tablice są za zatarte, nieaktualne, a umieszczone tu i ówdzie rozkład jazdy, znaki po kilku dniach. Wyjdą nam się, że w interesie samych kierowców i konduktorów, należałoby zadbać o uzupełnienie tych danych. Warto byłoby też zobowiązać dyżurnych ruchu na końcowych przystankach autobusowych do udzielania informacji o przyczynach opóźnienia poszczególnych wozów.

Mamy także kilka uwag do dotyczących samych tras autobusowych. Nasze propozycje w tej dziedzinie — oparte są rzecz jasna na własnych obserwacjach i listach Czytelników. Dotyczą one głównie uruchomienia linii „71 bis“ w godzinach największego ruchu pomiędzy pl. Holdu Pruskiego a ul. Komuny Pańskiej oraz skierowania autobusu linii 66 na inną trasę. Dotychczas bowiem kursującymi ulicami: pl. Żołnierza — Matejki

Unopowym szlakiem

Wspólny wysiłek - wspólny wypoczynek

POGORZELICA w ciągu ostatnich kilku dni zmieniła swój wygląd. Po jednej i drugiej stronie głównej trasy przebiegającej z przystanku 1850 mieszczą się z fenią barwy domków campingowych. Wypoczywają tu mieszkańcy różnych rejonów naszego kraju, pracownicy różnych przedsiębiorstw i ich rodziny.

domków campingowych wraz z niezbędnym wyposażeniem.

Od chwili otrzymania przyjazdu działki pod budowę ośrodka minęło zaledwie kilka miesięcy. W tym czasie załogi TOS w zrynie społecznym wykonały ogrodzenie, brały udział w pracach związanych z ustawieniem domków, wykonaniem instalacji wodnej i w pracach porządkowych. Dzisiaj pierwszy etap budowy jest już zakończony. Inicjatywą dyrektora mgr T. Pajaka przystąpiła już realne kształty. Aktywnie uczestniczył w tym mgr inż. B. Grzesiak, Cz. Szyłowicz, M. Sobczak, Z. Darnowski, mgr inż. Gózdowski, mgr Cz. Łozik, E. Affek, B. Marcinia, K. Świdarski, E. Kordunowski, B. Plechota i wielu innych. Załogi pracowały w ośrodku łącząc 20 tys. godzin.

Dzisiaj jest tu chłodniej, niż w rozgrywkach meczach Szczecina z Skre-cami w leśną drogę. Na obszernym, pięknie ogrodzonym terenie dzieł się domków campingowych. To ośrodek wypoczynkowy pracowników Technicznej Obsługi Samochodów ze Szczecina. Ośrodek jest prawie pusty. Część wezwawców wybrała się na plażę, inni poszli na spacer. W jednym z domków zastajemy jednak pana Władysława Barłucha z rodziną.

— Jak odpoczywamy? Świetnie. Sami przygotowaliśmy wszystko i teraz jesteśmy zadowoleni. Tak, pracowałem przy budowie tego ośrodka. Nie maony kłopotów w wyżywieniu. Zaopatrzenie jest dobre.

Przy budowie ośrodka pracował również syn Anny Kiewicz — pracownicy TOS, który jest uczniem Zasadniczej Szkoły Przemysłowej tego przedsiębiorstwa.

Anna Kiewicz, która przygotowuje posiłki dla rodziny, narzeka na brak mięsa i warzyw. Sklepy spożywcze natomiast są zaopatrzone bardzo dobrze.

Zobowiązek Stykiel wraca właśnie z rodziną ze spaceru. Beata niezdolnie odpowiada na pytania, ale Zbyszek — junior chętnie ją wyrycza.

— Woda w morzu trochę zimna, trochę ciepła, ale bardzo lubię się kąpać.

Tyle sami wezwawcy. TOS to przedsiębiorstwo niewielkie. Wiadomo, że jakimi kłopotami spójniakają swoje zakłady, choć zapewne swoim pracownikom odpowiednio warunki wypoczynku po pracy. Wszędzie inicjatywy rozbijały się przeważnie o brak środków.

Pracownicy TOS korzystali do tej pory z niewielkiej liczby skierowań, przydzielanych przez ZUP. Ziemnocezenie. Nie zaspokajało to nawet w jednej czwartej potrzeb żaluzji. Konieczność organizacji własnego ośrodka wypoczynku znajdowała wybitnie w postulatach żaluzji na wielu zebraniach. Dyrekcja i rada zakładowa podjęły więc szereg działań zmierzających do ich realizacji. Zebrano wszystkie oszczędności z funduszu zakładowego, KSR przeznaczyła również na ten cel znaczne kwoty przy podziale funduszu zakładowego, pracownicy z własnej inicjatywy opodatkowali się na rzecz ośrodka, a i Zjednoczenie poprosiło tu z pomocą finansową. Za uzyskane środki zakupiono 10

NA ZDJĘCIU — w pogorzelińskim ośrodku wczasowym.

Foto Al. Wituszyński



Czy klient ma rację?

POPULARNE niegdyś hasło, „Klient ma zawsze rację“ już dawno się zdezaktualizowało. Dowodem tego są rozdrożone, scentylizowane, rozgrywane się codziennie w tym czy innym sklepie.

Alto co działo się w ubiegłym poniedziałku (24 bm.) w renomowanym sklepie wznym „Delikatesami“ przy al. Zwycięstwa 4 przeszło najamniejsze odczytanie. Odczytanie o godz. 9.20 byliśmy świadkami zupełnego lekceważenia klientów wyjątkowo licznie z uwagi na minionie dwa dni świąt — odwiedzających o tej porze wspomniany sklep. Zamiast trzech kas — notabene posiadających również obsługę — czynna była tylko jedna.

Dwie pozostałe zostały rozmontowane gdyż w tym czasie wzmieniło w nich śmiechy. Nic dziwnego, że do jedynych kasy kolejka coraz bardziej się wydłużała, a stojące w niej osoby dawały wyraz swego zdenerwowania i niecierpliwości. Odczytanie miało być chętnie, że „zabiegi“ przy kasach przeprowadziły w innej porze. (r)